

# Darłowo gotowe na sezon

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 16 czerwca 2020



8 kąpielisk, 26 ratowników. Od 20 czerwca do 31 sierpnia będą działać kąpieliska w nadmorskim Darłowie. O przygotowaniach do rozpoczynającego się sezonu rozmawiali w darłowskim ratuszu przedstawiciele służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Od 20 do 30 czerwca działać będzie po jednym strzeżonym kąpielisku po stronie wschodniej i zachodniej przy czteroosobowej obsadzie ratowniczej na każdym z nich. Od 1 lipca do 31 sierpnia działalność rozpoczną już wszystkie darłowskie kąpieliska. W tym roku będą to 3 sektory 100-metrowe po stronie wschodniej i 5 sektorów 100-metrowych po stronie zachodniej. W porównaniu z rokiem ubiegłym ubyły dwa kąpieliska: po stronie wschodniej wysunięte najbardziej na wschód - nr 4, a po stronie zachodniej nie będzie już dwóch kąpielisk (nr 5 i 6) rozdzielonych 10-metrowym pasem od strony ulicy Muchy. Powstanie tu jeden strzeżony sektor. - łącznie pracować będzie 24 ratowników plus dwóch szefów grup ratowniczych - poinformował Waldemar Śmigielski, kierownik referatu sportu i rekreacji Urzędu Miejskiego w Darłowie.

Do dyspozycji ratowników oprócz standardowego sprzętu i łodzi, będą również dwa skutery wodne - po jednym na każdą z plaż.

Za nami już pierwsze badanie wody wykonane przez sławieński Sanepid Jego wyniki powinny być znane w czwartek. Dalszy harmonogram badań wody na kąpieliskach przedstawia się następująco: 23 czerwca, 6 i 20 lipca, 3 i 17 sierpnia.

Przed wejściami na plażę pojawią się tablice informacyjne dla turystów z apelem o zachowanie dystansu i stosowanie się do zalecanych reżimów sanitarnych.

Przedstawicielki Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej poinformowały ponadto, że stacja działa w trybie ciągłym 7 dni w tygodniu, a dodatkowych informacji związanych z obostrzeniami w związku z pandemią można zasięgać dzwoniąc na ogólnodostępne infolinie.

Sprzątanie plaż będzie odbywało się w systemie dwuzmianowym, po siedem osób na każdej ze stron, w godzinach 6-9 i 17-19. Nieczystości będą odbierane dwa razy dziennie.

Miasto Darłowo jak do tej pory podpisało osiem umów na prowadzenie działalności gospodarczej (gastronomia i handel) na plaży – po cztery umowy na każdej z plaż. Przed sezonem dokonano też przeglądu przejść na kąpieliska. Usunięto z nich piasek, wymienione zostały podesty przy „Delfinku” i przy „Plazie” oraz przy ul. Muchy. Powstał nowy trakt pieszy z polbruku przy wejściu na wysokości hotelu Jan. Odmalowano części ławek i barierek.

Oprócz stałych toalet, przy darłowskich plażach pojawi się także siedem dodatkowych toalet przenośnych. Wszystkie będą wyposażone w środki do dezynfekcji. Dodatkowo toalety przenośne będą dezynfekowane co drugi dzień przy ich opróżnianiu.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Sławnie Tomasz Walasek poinformował, że nocna i świąteczna opieka na terenie Darłowa będzie świadczona przez placówkę, jak do tej pory. W okresie wakacji w mieście będą stacjonowały dwie karetki typu P – ratownik + ratownik. Przedstawiciel Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Darłowie poinformował ponadto, że przy wejściach na plaże są wyznaczone miejsca do palenia papierosów. Przestrzeganie zaleceń związanych z tym, by nie palić na plaży, zdecydowanie ułatwi pracę służbom porządkowym i poprawi estetykę.

Darłowska policja będzie wzmocniona sześcioma dodatkowymi funkcjonariuszami, których pobyt w mieście sfinansowany jest z miejskiej kasy (36 tysięcy złotych). Straż Graniczna we współpracy ze Strażą Pożarną nadal będzie prowadzić kontrole sanitarne na statkach. Straż Miejska pracująca w trybie dwuzmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7-15 i 14-22, od 1 lipca na okres wakacji pracować będzie dodatkowo w weekendy w godz. 14-22.

Przedstawiciel Urzędu Morskiego w Szczecinie poinformował, że nie zmieniają się zasady dotychczasowej współpracy z Urzędem Miejskim. Jednym z nowych rozwiązań mają być zatrudniani przez Urząd Morski sezonowi nadzorcy, którzy mają uchronić nadmorską przyrodę przed dewastacją i zaśmiecaniem.

Uczestnicy spotkania zadeklarowali ścisłą współpracę przy zapewnieniu porządku i bezpieczeństwa w tym wyjątkowym ze względu na stan epidemii sezonie wakacyjnym.

W spotkaniu, które odbyło się 16 czerwca w Urzędzie Miejskim w Darłowie uczestniczyli przedstawiciele: Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Straży Miejskiej, Sanepidu, Szpitala Powiatowego, Urzędu Morskiego, Ratownictwa Wodnego, Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i pracownicy Urzędu Miejskiego. Spotkanie poprowadził sekretarz miasta Tomasz Bobin.